Отдел образования администрации городского округа Карпинск

Приказ

от 22 мая 2014 г.                                                                                                            № 88-д

г. Карпинск

Об организации сетевой летней профильной школы

для учащихся 8-11 классов в 2014 году

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от

07.09.2010 г. № 1507-р «О реализации национальной образовательной инициативы «Наша

новая школа», указом Президента Российской Федерации от 07.05. 2012 г. № 599 «О

мерах по реализации государственной политики в области образования и науки»,

концепции общенациональной системы выявления и развития молодых талантов

(принятой 03.04.2012 г.), комплексом мер по реализации Концепции российской

национальной системы выявления и развития молодых талантов от 03.04.2012 г.,

Федеральным законом от 28.02.2012 N 11-ФЗ «О внесении изменений в Закон РФ «Об

образовании» в части применения электронного обучения, дистанционных

образовательных технологий», письмом Министерства образования и науки Российской

федерации от 17.12.2010 г. № 06-1260 «Методические рекомендации по вопросам

взаимодействия учреждений общего, дополнительного и профессионального образования

по формированию индивидуальной образовательной траектории одарённых детей»,

постановлением Правительства Свердловской области от 21.12.2012 г. № 1484-ПП

«Концепция развития отдыха и оздоровления детей в Свердловской области до 2020 года»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в период каникул 2014 года сетевое взаимодействие СОШ №№ 2, 5,

6, 16, МАОУ ДОД ДООЦ в рамках летней профильной школы по реализации  учебных

курсов для обучающихся 8-11 классов, имеющих высокие образовательные потребности.

2. Утвердить:

2.1. график работы сетевой летней профильной школы (приложение 1);

2.2. список участников сетевой летней профильной  школы (приложение 2).

3. Директорам МБОУ СОШ № 2 (Гаузер Л.Ф.), № 6 (Гаврилова В.А.), МАОУ СОШ

№ 5 (Сметанин И.И.), № 16 (Петухова Н.И.), МАОУ ДОД ДООЦ (Резван Е.И.):

3.1. организовать деятельность образовательных учреждений в соответствии с

графиком работы сетевой летней профильной школы (приложение 1);

3.2. осуществлять контроль выполнения учебных планов и посещаемости учащимися

занятий сетевой летней профильной школы.

4. Контроль исполнения приказа возложить на Борисенко Л.С., заместителя

начальника отдела образования.

Начальник отдела образования

администрации ГО Карпинск                                                                        Р.А. Чуркина

Приложение 1 к приказу от 22 мая 2014 г. № 88-д

График работы сетевой летней профильной школы

в 2014 году

№

п/п

Образователь

ное

учреждение

Наименование

программы (предмет)

Период

освоения

Общее

количество

часов,

предусмотренн
ых на освоение

программы

Режим проведения учебных занятий ФИО педагога,

реализующего

программу

ФИО

координатора в

ОУ
дни недели место и время

проведения занятий

1. МБОУ СОШ
№ 2

Загадки человеческого
тела (биология)

02 – 23.06.
2014 г.

18 вторник -
четверг

кабинет № 25
с 11.00 до 13.00 часов

Чернова Марина
Валентиновна

Дудина Юлия
Владимировна

В гостях у богини

истории Клио

(история)

02 – 23.06.

2014 г.

18 вторник -

четверг

кабинет № 37

с 11.00 до 13.00 часов

Дудина Ирина

Петровна

2. МАОУ СОШ

№ 5

Решение практических

задач по физике

16 – 20.06.

2014 г.

12 понедельник -

пятница

кабинет № 22

с 10.00 до 12.30 часов

Евсеева Лидия

Леонидовна

Сафронова

Ольга

Владимировна

3. МБОУ СОШ

№ 6

Познание и творчество

программа «Интеллект

будущего»

(русский

язык)

02 – 23.06.

2014 г.

18 вторник,

четверг

кабинет № 12 (новое

здание)

с 12.00 до13.40 часов

Николаева Оксана

Валерьевна

Владимирова

Надежда

Евгеньевна

Познание и творчество
программа «Интеллект

будущего»

(математика)

02 – 30.06.
2014 г.

18 среда,
пятница

кабинет № 12
с 12.00 до13.40 часов

Тельминова Любовь
Анатольевна

4. МАОУ СОШ
№ 16

Школа лингвистов

(английский язык)

02-16.06.
2014 г.

20 понедельник-
пятница

кабинет № 11
с 09.00 до11.00 часов

Волочнева Валентина
Алексеевна

Бычина
Наталья

Михайловна

Занимательные

вопросы географии

02-16.06.

2014 г.

20 понедельник-

пятница

кабинет № 11

с 09.00 до11.00 часов

Ярошук Ирина

Ювенальевна

5.

МАОУ ДОД
ДООЦ

«Познание и
творчество»

программа «Интеллект

будущего»

(химия)

03-25.06.
2014 г.

18 3, 4, 6, 10, 16,
20, 23, 24, 25

июня

кабинет № 25
с 10.00 до 12.00 часов

Еремеева Марина
Георгиевна

Еремеева
Марина

Георгиевна